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[bookmark: _Toc38789334][bookmark: _Toc38789037][bookmark: _Toc10977]建筑概况
	工程名称
	[bookmark: 工程名称]新建项目

	工程地点
	[bookmark: 工程地点]河南-洛阳

	气候子区
	[bookmark: 气候分区]寒冷A区

	建筑面积(Ao)
	[bookmark: 地上建筑面积][bookmark: 地下建筑面积]地上8879㎡    地下3179㎡

	建筑层数
	[bookmark: 地上建筑层数][bookmark: 地下建筑层数]地上4          地下1

	建筑高度
	[bookmark: 地上建筑高度]17.5m

	结构类型
	[bookmark: 结构类型]框架结构


[bookmark: _Toc38788904][bookmark: _Toc38789038][bookmark: _Toc38789335][bookmark: _Toc16936][bookmark: TitleFormat]评价依据
[bookmark: 地方绿建评价标准]1. 河南省《绿色建筑评价标准》DBJ41/T 109-2020
2. 《绿色建筑评价技术细则》
3.  施工图、设计说明、外窗大样图、节能计算书
[bookmark: _Toc38788252][bookmark: _Toc38789314][bookmark: _Toc38789024][bookmark: _Toc25704]评价目标与方法
[bookmark: _Toc38789025][bookmark: _Toc38789315][bookmark: _Toc38788253][bookmark: _Toc24220]评价目标
1. [bookmark: 地方绿建评价标准：1]依据河南省《绿色建筑评价标准》DBJ41/T 109-2020第5.2.11条的规定：
   5.2.11  设置可调节遮阳设置，改善室内热舒适，评价总分值为9分，根据可调节遮阳设施的面积占外窗透明部分的比例按表5.2.11的规则评分。
表5.2.11 可调节遮阳设施的面积占外窗透明部分比例评分规则
	可调节遮阳设施的面积占外窗透明部分比例SZ
	得分

	25%≤SZ＜35%
	3

	35%≤SZ＜45%
	5

	45%≤SZ＜55%
	7

	SZ≥55%
	9



[bookmark: _Toc38788254][bookmark: _Toc38789026][bookmark: _Toc38789316][bookmark: _Toc16793]评价方法
1. 统计本工程中外窗（含透明幕墙）设置活动外遮阳，中置百叶遮阳等遮阳设施的面积，按遮阳方式对应用面积比例进行修正。
遮阳设施的面积占外窗透明部分比例Sz按下式计算：
    Sz = Sz0 ×η
    式中：η——遮阳方式修正系数，对于活动外遮阳设施，η为1.2；对于中置可调遮阳设施，η为1；对于固定外遮阳加内部高反射率可调节遮阳设施，η为0.8；对于可调内遮阳设施，η为0.6；
    Sz0——遮阳设施应用面积比例。活动外遮阳、中置可调遮阳和可调内遮阳设施，可直接取其应用外窗的比例，即装置遮阳设施外窗面积占所有外窗面积的比例；对于固定外遮阳加内部高反射率可调节遮阳设施，按大暑日9: 00-17: 00之间所有整点时刻其有效遮阳面积比例平均值进行计算，即该期间所有整点时刻其在所有外窗的投影面积占所有外窗面积比例的平均值。。
2. 根据可调节遮阳设施的面积占外窗透明部分比例，判定项目得分。
[bookmark: _Toc1670]外窗构造与遮阳类型
[bookmark: _Toc1535]外窗构造
	序号
	构造名称
	构造编号
	传热系数
	整窗遮阳
	是否中置遮阳
	备注

	1
	断桥铝100系列建筑一体化遮阳窗(5+27A(电动百叶)+5双银Low-E+V+5)框洞比0.30
	18
	1.000
	0.434
	中置遮阳
	

	2
	断桥铝100系列建筑一体化遮阳窗(5+27A(电动百叶)+5双银Low-E+V+5)框洞比0.30
	80
	1.000
	0.434
	中置遮阳
	


[bookmark: _Toc5379]遮阳类型
[bookmark: _Toc5914]平板遮阳
[image: ]
	序号
	编号
	水平挑出Ah (m)
	距离上沿Eh (m)
	垂直挑出Av (m)
	距离边沿Ev (m)
	挡板高Dh (m)
	挡板透射η*

	1
	平板遮阳0
	0.500
	0.200
	0.200
	0.200
	0.000
	0.000


[bookmark: _Toc15647]统计汇总
[bookmark: _Toc22822]各朝向遮阳设施统计
1.南向
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	整窗
遮阳系数
	外遮阳
编号
	是否中置遮阳

	1
	C2015
	1
	1
	3.00
	3.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	2
	C2036
	1
	4
	7.20
	28.80
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	3
	C3035
	1
	2
	10.50
	21.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	4
	C4030
	1
	1
	12.00
	12.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	5
	C4540
	1
	2
	18.00
	36.00
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	6
	C9040
	1
	1
	36.00
	36.00
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	7
	C15040
	2
	1
	60.00
	60.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	8
	C2016
	2
	1
	3.20
	3.20
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	9
	C2036
	2
	4
	7.20
	28.80
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	10
	C3035
	2
	2
	10.50
	21.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	11
	C5830
	2
	1
	17.40
	17.40
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	12
	C9040
	2
	1
	36.00
	36.00
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	13
	C3016
	3
	1
	4.80
	4.80
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	14
	
	4
	1
	72.00
	72.00
	80
	0.43
	无外遮阳
	是

	朝向总面积（㎡）
	380.00
	



2.北向
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	整窗
遮阳系数
	外遮阳
编号
	是否中置遮阳

	1
	C13040
	1
	2
	52.00
	104.00
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	2
	C4030
	1~3
	3
	12.00
	36.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	3
	C4035
	1
	1
	14.00
	14.00
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	4
	C4535
	1~2
	2
	15.75
	31.50
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	5
	C8135
	1
	1
	28.35
	28.35
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	6
	C12040
	2~3
	2
	48.00
	96.00
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	7
	C13035
	2
	1
	45.50
	45.50
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	8
	C4035
	2
	1
	14.00
	14.00
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	9
	C7030
	2~3
	2
	21.00
	42.00
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	10
	C8135
	2
	1
	28.35
	28.35
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	11
	C13545
	3
	1
	60.75
	60.75
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	12
	C4035
	3
	1
	14.00
	14.00
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	13
	C4535
	3
	1
	15.75
	15.75
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	14
	C8135
	3
	1
	28.35
	28.35
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	15
	
	4
	1
	72.00
	72.00
	80
	0.43
	无外遮阳
	是

	朝向总面积（㎡）
	630.55
	



3.东向
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	整窗
遮阳系数
	外遮阳
编号
	是否中置遮阳

	1
	C1018
	1
	2
	1.80
	3.60
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	2
	C2029
	1
	1
	5.70
	5.70
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	3
	C3020
	1~2
	5
	6.00
	30.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	4
	C3020
	1
	1
	6.00
	6.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	5
	C3030
	1~3
	4
	9.00
	36.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	6
	C1018
	2~3
	2
	1.80
	3.60
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	7
	C1018
	2
	1
	1.80
	1.80
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	8
	C2030
	2~3
	2
	6.00
	12.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	9
	C3020
	2
	1
	6.00
	6.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	10
	C3040
	2~3
	3
	12.00
	36.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	11
	C1018
	3
	1
	1.80
	1.80
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	12
	C3040
	3
	1
	12.00
	12.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	13
	
	4
	1
	54.00
	54.00
	80
	0.43
	无外遮阳
	是

	朝向总面积（㎡）
	208.50
	



4.西向
	序号
	门窗
编号
	楼层
	数量
	单个面积（㎡）
	总面积（㎡）
	构造
编号
	整窗
遮阳系数
	外遮阳
编号
	是否中置遮阳

	1
	C1218
	1~3
	3
	2.16
	6.48
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	2
	C1218
	1
	1
	2.16
	2.16
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	3
	C2030
	1
	1
	6.00
	6.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	4
	C2036
	1~2
	10
	7.20
	72.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	5
	C2235
	1
	1
	7.70
	7.70
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	6
	C3035
	1
	2
	10.50
	21.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	7
	C3518
	1
	1
	6.22
	6.22
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	8
	C1218
	2
	1
	2.16
	2.16
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	9
	C2030
	2
	1
	6.00
	6.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	10
	C3518
	2~3
	4
	6.22
	24.89
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	11
	C7030
	2
	1
	21.00
	21.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	12
	C1218
	3
	1
	2.16
	2.16
	18
	0.43
	无外遮阳
	是

	13
	C2030
	3
	1
	6.00
	6.00
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	14
	C7530
	3
	1
	22.50
	22.50
	18
	0.43
	平板遮阳0
	是

	15
	
	4
	1
	54.00
	54.00
	80
	0.43
	无外遮阳
	是

	朝向总面积（㎡）
	260.27
	



[bookmark: _Toc25081]汇总
	朝向
	外窗（含透光幕墙）面积(㎡)
	可调节     遮阳设施
	遮阳设施  应用面积Sz0 (㎡)
	遮阳方式修正系数
	遮阳设施的面积Sz (㎡)
	遮阳设施 占比（%）

	南
	380.00
	中置百叶遮阳
	380.00
	1.0
	380.00
	100

	北
	630.55
	中置百叶遮阳
	630.55
	1.0
	630.55
	100

	东
	208.50
	中置百叶遮阳
	208.50
	1.0
	208.50
	100

	西
	260.27
	中置百叶遮阳
	260.27
	1.0
	260.27
	100

	总计
	1479.32
	中置百叶遮阳
	1479.32
	1.0
	1479.32
	100



[bookmark: _Toc23353]结论
本项目可调节遮阳设施的面积比例达到100%，依据河南省《绿色建筑评价标准》DBJ41/T 109-2020第5.2.11条，Sz≥55%,得9分。
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